АДМИНИСТРАЦИЯ КАЖЛОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 марта 2023г.                       №23
Об определении мест временного складирования снега на территории Кажлодского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения своевременной очистки дорог, улиц в период интенсивных снегопадов, упорядочения уборки территории Кажлодского сельского поселения в зимний период года и определении мест временного складирования снега, Уставом Кажлодского сельского поселения, администрация Кажлодского сельского поселения постановляет:

1. Определить в качестве мест открытых площадок для временного складирования снега в зимний период года:
- территорию бывшего зернохранилища, расположенную в северо-восточном направлении от ул.Од Веле  с.Кажлодка;
        - территорию, расположенную на северо – западной стороне с.Слаим.
        2. Рекомендовать организации, осуществляющей работы по содержанию дорог общего пользования на территории Кажлодского сельского поселения:
-  производить вывоз снега на указанные места;
- по окончанию периода снеготаяния в срок до 1 июня обеспечить уборку мест, определённых для складирования снега.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Кажлодский вестник», подлежит размещению на официальном сайте Торбеевского муниципального района torbeevo-rm.ru на странице Кажлодского сельского поселения.
Глава Кажлодского

сельского поселения                                                                Л.С. Асташова